pp.). Un libro-mondo che per dire uno dei territori più frequentati dall’immaginario contemporaneo scardina
l’impianto tradizionale del romanzo, rimescola i generi e domanda tempo e fiato per compiere un tragitto
vertiginoso fatto di schegge e stralci – 1001 secondo la lezione delle Mille e una notte. 

 

L’apeirogon che dà il titolo al libro è un poligono dal numero infinito di lati. E solo l’infinito misura la
complessità e le sfaccettature della spirale di violenza che tormenta il Medio Oriente, dove ogni lato ha altre
facce e ciascuno la sua.